
UCHWAŁA NR XXVIII/198/23 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/177/23 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 z późniejszymi zmianami 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 otrzymuje 
brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Załącznik Nr 2 - Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kołaki Kościelne, który otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3, który otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/198/23 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 września 2023 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

        kwoty w zł       

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22809453 4 373 752,00 16 541 356,00 0,00 0,00 9 112 300,00 
1.a - wydatki bieżące 184 534,00 107 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 22624919 4 266 026,00 16 541 356,00 0,00 0,00 9 112 300,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 5 307 170,00 337 826,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 149 534,00 89 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.1 Szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych  – rozwój 

kompetencji cyfrowych mieszkańców gminy Kołaki Kościelne. URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2021 2023 149 534,00 89 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 5 157 636,00 248 100,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 

1.1.2.1 Przebudowa SUW Szczodruchy razem z wodociągiem URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2024 4 516 273,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 

1.1.2.2 Przebudowa i rozbudowa wodociągu na ul. Jałbrzykowskiego oraz ul. 
Podleśnej w Kołakach Kościelnych URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 419 289,00 49 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3 Modernizacja i rozbudowa wewnętrznej sieci komputerowej w Urzędzie 
Gminy Kołaki Kościelne URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 120 274,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.4 Rozbudowa wodociągu na ul. Wyszyńskiego w miejscowości Kołaki 
Kościelne URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 101 800,00 101 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 17502283 4 035 926,00 12 041 356,00 0,00 0,00 4 612 300,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 35 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1 
Realizacja programu "Czyste powietrze" - promocja programu wsparcia i 
obsługi wniosków program cz, II - promocja programu, wsparcie i 
obsługa wnioskodawców programu 

URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 35 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 17467283 4 017 926,00 12 041 356,00 0,00 0,00 4 612 300,00 
1.3.2.1 Budowa drogi z sięgaczami w miejscowości Sanie Dąb URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2024 3 192 392,00 389 829,00 2 774 056,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 1



1.3.2.2 Przebudowa wodociągu wraz z przyłączami  w miejscowości Sanie Dąb URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 1 156 500,00 564 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 Przebudowa drogi gminnej nr 106117B relacji Kołaki Kościelne - Gunie 
Ostrów URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 1 513 390,00 1 086 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.4 Przebudowa ulicy Jałbrzykowskiego oraz ul. Krzywej w miejscowości 
Kołaki Kościelne URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 1 566 873,00 1 233 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.5 Przebudowa ul. Podleśnej oraz odcinka ul. Jałbrzykowskiego w 
miejscowości Kołaki Kościelne URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 392 228,00 364 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.6 Budowa drogi Wróble Arciszewo - Czarnowo Dąb URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2023 2024 5 009 000,00 354 000,00 4 655 000,00 0,00 0,00 0,00 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 

zobowiązań 

1.3.2.7 Budowa wodociągu Zanie - Leśnica i przebudowa SUW Zanie - Lesnica URZĄD GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2024 4 636 900,00 24 600,00 4 612 300,00 0,00 0,00 4 612 300,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/198/23 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 września 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 
2023-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 września 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 11 448 046,47 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 290 624,53 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 11 738 671,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 11 448 046,47 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 494 124,53 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 11 942 171,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 24 806 045,26 -11 448 046,47 13 357 998,79 
Dochody bieżące 11 519 064,26 +290 624,53 11 809 688,79 
Subwencja ogólna 5 295 545,00 +4 326,00 5 299 871,00 
Dotacje bieżące 2 405 267,26 +233 798,53 2 639 065,79 
Pozostałe 2 964 824,00 +52 500,00 3 017 324,00 
Dochody majątkowe 13 286 981,00 -11 738 671,00 1 548 310,00 
Wydatki ogółem 30 279 271,26 -11 448 046,47 18 831 224,79 
Wydatki bieżące 12 532 674,26 +494 124,53 13 026 798,79 
Wynagrodzenia i 
pochodne 5 599 703,01 +8 583,92 5 608 286,93 

Pozostałe wydatki bieżące 6 857 971,25 +485 540,61 7 343 511,86 
Wydatki majątkowe 17 746 597,00 -11 942 171,00 5 804 426,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. 

i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 1,83% 8,51% TAK 13,34% TAK 
2024 1,85% 6,00% TAK 10,82% TAK 
2025 1,79% 5,70% TAK 10,53% TAK 
2026 1,75% 4,65% TAK 9,48% TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 1



2027 1,70% 3,89% TAK 8,71% TAK 
2028 1,65% 2,86% TAK 7,69% TAK 
2029 1,21% 1,52% TAK 6,35% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Kołaki Kościelne spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Budowa drogi Wróble Arciszewo - Czarnowo Dąb; 

2. Budowa wodociągu Zanie - Leśnica i przebudowa SUW Zanie - Lesnica . 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych  – rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców 
gminy Kołaki Kościelne.; 

2. Modernizacja i rozbudowa wewnętrznej sieci komputerowej w Urzędzie Gminy Kołaki Kościelne; 

3. Realizacja programu "Czyste powietrze" - promocja programu wsparcia i obsługi wniosków program cz, 
II; 

4. Budowa drogi z sięgaczami w miejscowości Sanie Dąb; 

5. Przebudowa wodociągu wraz z przyłączami  w miejscowości Sanie Dąb. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0124B16D-7B4A-4CD6-8B96-BC32C2ED7616. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/198/23 RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3



